Проект

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____»___________2022г.

№___________

	О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района от 04 мая 2016 года № 874 «О предоставлении дополнительных мер  социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения Нижнекамского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", а также в целях оказания дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения Нижнекамского муниципального района, реализующие образовательную программу дошкольного образования, Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан от 04 мая 2016 года № 874 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, имеющих детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения Нижнекамского муниципального района» (далее – постановление) следующие изменения:

пункт 1 постановления дополнить абзацами следующего содержания:

«Установить с 1 февраля 2023 года дополнительную компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми следующей категории граждан, имеющих детей, посещающих дошкольные образовательные учреждения Нижнекамского муниципального района, реализующие образовательную программу дошкольного образования:
- родителю-сотруднику Управления МВД России по Нижнекамскому муниципальному району, имеющему специальное звание и проходящему службу в Управлении МВД России по Нижнекамскому муниципальному району.»;
в приложении к постановлению:

пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«-родителю-сотруднику Управления МВД России по Нижнекамскому муниципальному району, имеющему специальное звание и проходящему службу в Управлении МВД России по Нижнекамскому муниципальному району.»;
после абзаца четвертого пункта 2.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«-справку с места работы и документ, подтверждающий наличие специального звания МВД России (для сотрудников Управления МВД России по Нижнекамскому муниципальному району).»;
пункт 2.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«- прекращение или расторжение контракта с сотрудником Управления МВД России по Нижнекамскому муниципальному району.».

3. Отделу по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района, а также разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района А.Г.Махмутова.

Р.Ф.Булатов